
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 
Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027 – Email: fgic806003@istruzione.it – Pec: fgic806003@pec.istruzione.it  
  Sito web: www.iocarpino.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio scolastico regionale per la Puglia 
Ufficio V - Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“PADRE GIULIO CASTELLI” 

 
Circolare n. 43 
Carpino, 09/01/2023 
 

Alle FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 
Ai DOCENTI 

Alla D.S.G.A. 
Al PERSONALE ATA 

Al R.S.P.P. 
Scuola dell’Infanzia 

 
E p.c.: AL SINDACO DI CARPINO 

 
All’Albo Pretorio on line 
Al Sito web istituzionale 

 
 
Oggetto: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA PER IL GIORNO 

09/01/2023, CAUSA GUASTO ALL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO CHE: 
- nei giorni scorsi l’impianto di riscaldamento della Scuola dell’Infanzia risultava regolarmente 

funzionante; 
- in data 9 gennaio 2023, all’apertura del plesso scolastico in oggetto, si constatava il mancato 

funzionamento dell’impianto di riscaldamento; 
- il problema tecnico è stato tempestivamente segnalato per le vie brevi ai rappresentanti 

dell’Amministrazione comunale; 
VISTO il D.P.R. 275/1999; 
CONSIDERATO che l’intervento di manutenzione richiederà dei tempi tecnici necessari a ristabilire le 

temperature d’esercizio; 
CONSTATATO che l’attuale temperatura degli ambienti scolastici non è adeguata allo svolgimento delle 

attività didattiche; 
SENTITO il R.S.P.P. dell’Istituto; 
SENTITO il vicesindaco del Comune di Carpino; 
TENUTO CONTO dell’urgenza di predisporre per tempo l’informativa per Studenti, Famiglie e Personale 

scolastico della Scuola dell’Infanzia; 
 





ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 
Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027 – Email: fgic806003@istruzione.it – Pec: fgic806003@pec.istruzione.it  
  Sito web: www.iocarpino.it 

DISPONE 
 

- lunedì 9 gennaio 2023, tutte le attività didattiche della SCUOLA DELL’INFANZIA vengono sospese, per 
consentire gli interventi di riparazione all’impianto di riscaldamento; 

- le attività didattiche riprenderanno regolarmente martedì 10 gennaio 2023; 
- la trasmissione immediata alle famiglie e al personale scolastico della presente circolare. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 


		2023-01-09T08:55:44+0100
	CLAUDIO COSTANZUCCI PAOLINO




